
________________________________________________________________________________________________ 

 
№ 31(392) 3 мая 2023 года           Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 
 

Объявления, информация. 
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 3 мая 2023 года № 207 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Варгашинского района Курганской области, правилами землепользования и застройки Уральского  сельсовета Варгашинского 

района Курганской области, утвержденными решением Уральской сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о 
результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 27 апреля 2023 года, 

и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав 
Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Герасимову Юрию Васильевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 
Варгашинский район, земельный участок находится в 0,7 км. на юго – восток от д. Урал, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения 

общего пользования) с видом использования - «Выпас сельскохозяйственных животных». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте 
Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника 

управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского 
района. 

 

Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 

  

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 3 мая 2023 года   № 208 

р.п. Варгаши 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 25 марта 2022 года №142 «Об утверждении 

Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района» 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях уточнения Порядка использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района, Администрация Варгашинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.      Внести в приложение к  постановлению Администрации Варгашинского района от 25 марта 2022 года №142 «Об утверждении 
Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района» следующие изменения: 

 абзацы десятый  и одиннадцатый подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«оказание гражданам, пострадавшим в результате ЧС, единственные жилые помещения, принадлежащие им на праве 
собственности, являющиеся местом их регистрации,  которых были утрачены (разрушены) в результате ЧС в период действия режима ЧС 

или признаны непригодными для проживания в результате ЧС в период действия режима ЧС в соответствии с Положением о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 материальной помощи, - 300 тысяч рублей; 

оказание гражданам, пострадавшим в результате ЧС, материальной помощи, в связи с утратой (разрешением) жилого помещения 
либо садового дома, принадлежащего им на праве собственности (за исключением случаев, предусмотренных абзацем десятым настоящего 

подпункта) в результате ЧС в период действия режима ЧС или признаны непригодными для проживания в результате ЧС в период действия 

режима ЧС в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47, - 100 тысяч рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы 

Варгашинского района, начальника Финансового управления Администрации Варгашинского района. 

 
Глава Варгашинского района                                                                                        В.Ф. Яковлев 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Объявления, информация. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: 
ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872, квалификационный аттестат №45-14-16 от 05.06.2014г. выполняются кадастровые 

работы  в отношении земельного участка с кадастровым № 45:03:031401:ЗУ1, расположенного по адресу: Курганская область, Варгашинский 

район, с. Саламатовское, ул. Береговая, д. 15, номер кадастрового квартала 45:03:031401. Заказчиком кадастровых работ является Шкодских Вера 
Александровна. 

 Собрание  по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Дундино, ул. 

Центральная, №2а (здание школы), 05 июня 2023 г. в 10 часов 00 минут. 
 С проектом межевого плана земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, 

№118 с 8°° до 17°° в рабочие дни. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с "03" мая 2023 г. по "04" 
июня 2023 г. 

 Обоснованные  возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с  

"03" мая 2023 г. по "04" июня 2023 г по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 
При проведении  согласования  местоположения  границ при себе необходимо  иметь   документ,    удостоверяющий личность, а также  

документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности". 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: 

ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872, квалификационный аттестат №45-14-16 от 05.06.2014г. выполняются кадастровые 
работы  в отношении земельного участка с кадастровым № 45:03:010701:154, расположенного по адресу: Курганская область, Варгашинский 

район, в границах бывшего колхоза "Зауралье", номер кадастрового квартала 45:03:010701. Заказчиком кадастровых работ является Гущин Сергей 

Владимирович. 
 Собрание  по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, 

ул. Больничная, №14 (здание администрации), 05 июня 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

 С проектом межевого плана земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, 
№118 с 8°° до 17°° в рабочие дни. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с "03" мая 2023 г. по "04" 

июня 2023 г. 
 Обоснованные  возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с  

"03" мая 2023 г. по "04" июня 2023 г по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

При проведении  согласования  местоположения  границ при себе необходимо  иметь   документ,    удостоверяющий личность, а также  
документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности". 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск № 31(392) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации 

Варгашинского района   Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации область, р.п.Варгаши, 
 Варгашинского района ул.Чкалова, д.22, 

телефон/факс:(35

233) 2-06-44 

mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru

